FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 03-2025 - ATO DELEGATÓRIO BANCO DO
BRASIL

Portaria nº 03/2025-GP    Ruy Barbosa-RN, 03 de janeiro de 2025.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
RUY BARBOSA-RN, no uso de suas atribuições legais, e do que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Tesouraria, o  Sra. DANIELLY ESTEFANY SOARES
DE MOURA, portador do CPF Nº 105.310.264-00, para em conjunto
com o  Presidente  da  Câmara  Municipal,  Sr.  DANIEL DUARTE DE
MOURA   ,  CPF  Nº  026.218.094-48,  EMITIR  CHEQUES;  ABRIR
CONTAS  DE  DEPÓSITO;  AUTORIZAR  COBRANÇA;  UTILIZAR  O
CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES; RECEBER, PASSAR
RECIBO  E  DAR  QUITAÇÃO;  SOLICITAR  SALDOS,  EXTRATOS  E
COMPROVANTES,  REQUISITAR  TALONÁRIOS  DE  CHEQUES;
AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES; RETIRAR
C H E Q U E S  D E V O L V I D O S ;  E N D O S S A R  C H E Q U E ;
SUSTAR/CONTRAORDENAR  CHEQUES;  CANCELAR  CHEQUES;
BAIXAR  CHEQUES;  EFETUAR  RESGATES/APLICAÇÕES
FINANCEIAS;  CADASTRAR,  ALTERAR  DESBLOQUEAR  SENHAS;
EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE; EFETUAR – POUPANÇA;
EFETUAR  PAGAMENTOS  POR  MEIO  ELETRÔNICO;  EFETUAR
TRANSFERÊNCIAS  POR  MEIO  ELETRÔNICO;  SOLICITAR
MOVIMENTAÇÃO  DE  CONTAS  NO  EXTERIOR;  EFETUAR
MOVIMENTAÇÃO  FINANCEIRA  NO  RPG;  CONSULTAR
CONTAS/APLICAÇÕES  PROGRAMADAS  REPASSE  RECURSOS;
LIBERAR  ARQUIVOS  DE  PAGAMENTOS  NO  GERENCIADOR
FINANCEIRO; SOICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS,
SOLICITAR  SALDOS/EXTRATOS  DE  OPRAÇÕES  DE  CREDITO;
EMITIR COMPROVANTES; EFETUAR TANSFERÊNCIA PARA MESMA
TITULARIDADE;  ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO,  de  todas  as
contas  bancárias  de  titularidade  da  Câmara  Municipal  de  Ruy
Barbosa/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, com efeito, a partir
de  02  de  janeiro  do  corrente  ano,  revogue-se  as  disposições  em
contrário.

Publique-se
Cumpra-se.

________________________________________________
DANIEL DUARTE DE MOURA
Presidente da Câmara Municipal
Ruy Barbosa-RN

Publicado por: Daniel Duarte de Moura
Código Identificador: 34612327

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/01/2025.
EDIÇÃO 2064. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br